Mehir belirlendikten sonra, onunla ilgili olarak uzlaştığınız şeyler konusunda size günah yoktur. Şüphesiz ki Allah (her şeyi) hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.

²⁶ Ebû Ca'fer Muhammed b. el-Hasen b. Ali et-Tûsî, *Tehzîbü'l-ahkâm fî şerhi'l-Mukni'a* (Tahran: Dâru'l-İslâmiyye, 1384/1964), 250-252.

²⁷ Fahrettin Atar, "Nikâh", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (İstanbul: TDV Yayınları, 2007) 33/112-117; Ebû Hanîfe Nu'mân b. Sâbit b. Zûtâ b. Mâh, *el-Fıkhu'l-ekber* (b.y.: Mektebetü'l-Furkân, 1419/1999), 251-262.

Câhiliye döneminde var olan nikâh çeşitlerinin hepsinde kadınlar mağdur oluyordu.²⁸ İslâm dininde evlilik için nikâh ahdi şart koyularak kadınların hakları korunmuştur. Örneğin Nisâ Sûre'sinde bir âyette şöyle buyrulmaktadır:

Muğniyye bu âyeti açıklarken şu hadisi zikretmiştir: Rivâyete göre İbn Ömer, Resûlullah döneminde karısı Âmine bint Gifâr’ı hayızlı iken boşamış, babası Ömer (ö.

⁵¹ Ahmet Ekiz, “İslâm Hukukunda İddet Bekleyen Kadının Hak ve Sorumlulukları”, *Mehir* 3 (1999), 74-76.

⁵² et-Talâk 65/1.

⁵³ Seyyid Kutub, *fî Zılâli'l-Kur'an*, 6/3593.

23/644) de bu konuyu Hz. Peygamber'e sormuş, Peygamberimiz de bu soruyu şöyle yanıtlamıştır: “Ona söyle, karısına dönsün. Sonra karısını temizleninceye kadar bıraksın, sonra hanımı hayız olsun, sonra da temizlensin. Bundan sonra dilerse onu eşi olarak yanında tutsun, dilerse de ilişkiye girmeden önce boşasın.

"Maslahat". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 28/79-94. Ankara: TDV Yayınları, 2003.
- Ebû Dâvûd, Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistânî, Sünen-i *Ebû Dâvûd*, 5 Cilt, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992.

- Ebû Hanîfe, Nu'mân b. Sâbit b. Zûtâ b. Mâh. *el-Fıkhu'l-ekber* . b.y.: Mektebetü'l-Furkân, 1419/1999.
- Ekinci, Ahmet. “Şiû Mezheplerde Nikâh Akdi ve Boşanma”. *Batman Akademi Dergisi* 5/2 (2021), 302-342.
- Ekiz, Ahmet. “İslâm Hukukunda İddet Bekleyen Kadının Hak ve Sorumlulukları”, *Mehir* 3 (1999), 74-76.
- Erbaş, Muammer. “Boşanma Örneğinde Dinî Ahkâmın Kur'an ve Sünnet Işığında Güncellenmesi”. *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 1/37 (2013), 9-47.
- Görgülü, Hasan Ali. “Câhiliye Devrinde Boşanma Çeşitleri ve İslâm'ın Boşanmada Örfî İtibar Etmesi”. *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 6 (1999), 111-126.
- İbnü'l-Arabî, Ebû Bekir. *Abkâmü'l-Kur'an*. 4 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1424/2003.
- Meydânî, Abdülganî b. Tâlib *el-Lübâb fî şerhi'l-Kitâb*, thk. Mahmut Emin Nuvâvî. b.y.: Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, ts).
- Muğniyye (Mağniyye), Muhammed Cevâd b. Mahmûd b. Muhammed b. Mehdî el-Âmilî. *et-Tefsîr'ul-Kâşif*. 7 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Envâr, ts.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. El-Haccâc. *el-Câmiu's-Sabîb*. 3 Cilt. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1991.
- Seyyid Kutb, İbrâhîm b. Hüseyin eş-Şâzilî. *fî Zılâli'l-Kur'an*. 6 Cilt. Beyrût: Dâru's-Şurûk Yayınları, 17. Basım, 1412/1991.
- Sağlam, Hadî. “İslâm Hukukunda Mehir Evlilik Sigortası mıdır?”, *Universal Journal of Teology* 1/1 (Aralık 2016), 1-19.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ. *Sünen*. 5 Cilt. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.
- Tûsî, Ebû Ca'fer Muhammed b. el-Hasen b. Alî. *Tebzîbü'l-ahkâm fî şerhi'l-Mukni'a*. Tahran: Dâru'l-İslâmiyye, 1384/1964.
- Şirin, Şükrü, “Zihâra Dair Bir Değerlendirme”. *Dergiabant: Abant İzzet Baysal Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 9/1 (2021), 461-481.
- Yalçın, İsmail. “Günümüz İslâm Aile Hukuku Kanunlarında Çok Eşlilik Üzerindeki Sınırlandırmalar”. *İnsan Ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi* 6/3 (2017), 1707-1725.